
Aktiviteter i SFO
- Herunder et bredt udsnit af de aktiviteter der tilbydes på Tved Skoles SFO.

FRI LEG

I SFOen understøttes den frie leg pædagogisk, så børnene oplever frihed til at igangsætte egne
aktiviteter og lege. Gennem den frie leg udvikler børnene forståelse for sociale spilleregler og
ansvarlighed ved at indgå i forpligtende fællesskaber samt udvikler deres sociale kompetencer ved
at lege sammen med deres kammerater. Vi prioriterer tiden, hvor børnene har mulighed for at
fordybe sig i legen.

Vi tilbyder også aktiviteter, som børnene frit kan vælge. Ved aktiviteterne er der en voksen, der alt
efter aktiviteten iværksætter, støtter og guider.

BALANCE VÆRKSTED
I vores balance værksted benytter vi legepladsens stationære klatrevæg, klatrestativ og vipper. 
Børnene har også mulighed for at bruge specielt indkøbte balancecykler, weave
boards/skateboards, stylter, kænguru stang og balanceline (slackline).
Balanceaktiviteter (sansemotorisk) styrker samspillet mellem sanserne, hjernen og bevægelse.

BIBLIOTEK
På biblioteket er der mulighed for ro og fordybelse med selvvalgte bøger og mindre opgaver. Man
kan evt. træne en læselektie eller få hjælp til en hjemmeopgave.

BILLEDKUNST
Vi benytter billedkunstlokalet. Materialer (akrylmaling, ecolinefarver, Neocolor, kridt, kardus,
vandfarver, vinduesmaling etc.) er til rådighed for børnene i et vist omfang. Der er mulighed for at
bruge sin fantasi eller at lade sig inspirere af den voksne eller de andre børn. 

BUESKYDNING
I SFO har vi bueskydning, hvor der skydes med Compoundbuen og Langbuen.
Der skydes efter målskiver. Der skydes også efter længdemål.
Børnene trænes i kropsstilling, hvordan pilen sættes på strengen, optræk, trækhånd/ buehånd og
buesigte.
Bueskydning er med til at styrke børnenes koncentrationsevne (og dermed fremhæve deres indre
Robin Hood).



BÅL
SFO råder over 2 bålpladser, en bålhytte og en bålplads i det fri. 
Vi laver meget forskelligt bålmad f.eks. snobrød, suppe, gryderetter, pizza og pandekager. Vi
tilstræber, at børnene er med i hele processen lige fra indkøb til madlavning. Samværet omkring
bålet holder børnene rigtig meget af.

MUSIKVÆRKSTED

SFO'ens musikværksteder foregår i skolens musiklokale og i skolens fællessal. I værkstederne
spilles på instrumenter, der synges og danses. Børnene elsker at optræde for hinanden, både
enkeltvis og i grupper. Alt sammen er med til at støtte deres musikalske udvikling samt styrke deres
selvtillid/selvværd.

NINTENDO SWITCH:

I SFO’en er der mulighed for at spille Computerspil på vores Nintendo Switch, det er et tilbud der er
med til at styrke kognitive færdigheder hos børnene og deres digitale dannelse. Computerspil er
med til at udvikle ting som beslutningshastighed, visuelle opmærksomhed som styrker deres
indlæring og læsefærdigheder. I dette værksted er der mulighed for at op til fire børn kan spille
sammen.  

IDRÆTSHALLEN

Flere dage om ugen kan vi bruge Idrætshallen. Der er mulighed for at spille basketball, fodbold,
håndbold, stikbold, badminton m.m.

Børnene kan også anvende diverse gymnastikredskaber: Madrasser, klatrereb, air track m.m.
Hallen bliver flittigt benyttet til mange forskellige lege. Madrasser og andre redskaber bruges også
til at bygge fantasifulde borge/slotte og hyggelige huler. 

Sommetider optræder børnene med deres helt egne storslåede gymnastikopvisninger til stor glæde
for os alle.

 KREATIV VÆRKSTED

Vi har skabt kreative rum, hvor der plads til kreative udfoldelser og til fordybelse. .
I værkstederne kan børnene bl.a. arbejde med at knytte nøgleringe, nålefilt, fremstille de flotteste
smykker, klippe de mest fantastiske figurer i papir, vævning ect. Børnene sidder rundt om bordene,
hvor de fordyber sig og  hygger sig med eget håndarbejde.

SKAK - BRÆTSPIL
I SFO spiller vi skak i en afslappende atmosfære. Skakspil er med til at styrke børnenes
koncentration og matematikkundskaber. Børn der endnu ikke kan spille skak, kan lære det her i
SFO. 
Her spilles også andre brætspil såsom: Mølle og Dam, matador og Stratego m.fl.

TRÆVÆRKSTED-/GENBRUGSVÆRKSTED
I dette værksted arbejdes der både med træ og med forskellige genbrugsmaterialer. 
Børnene får mulighed for at være kreative og fremstille egne fantasifulde ting og sager.
Børnene lærer også at begå sig på værkstederne, f.eks. hvordan man på en ansvarlig og sikker
måde bruger diverse værktøjer: Hammer, sav, pudseklodser, limpistol m.fl.

BØRNEKUNST
Hvert forår deltager SFO i Svendborg Kommunes årlige Børnekunstudstilling. 



Børnene arbejder ud fra et bestemt tema, som udvælges af 
Svendborg Kommunes kunstudvalg. 
Børnene fremstiller kreative kunstværker, som udstilles på henholdsvis S.A.K Kunstbygning,
Naturama m.fl.
Flere end tusind børn fra kommunens skoler, SFOèr og børnehaver deltager i dette absolut
fantastiske projekt. Der er fælles fernisering hvor børn og forældre inviteres.

BØRNEMØDER
Børnemøder er børnenes talerør. Det er herigennem børnene får medindflydelse og
medbestemmelse og mulighed for at komme med ønsker, ideer m.m. i forhold til SFO`s dagligdag. 
Vi afholder børnemøder 4 gange om året.
Børne Mødets formål er også at kunne styrke børnene i at kunne lytte, ytre sig og diskutere
forskellige emner/temaer og introducere børnene til en demokratisk kultur, hvor medindflydelse er
et bærende element.    

                                                                           
  

ÅRETS FESTER:

HALLOWEEN
Hvert år holdes en halloween-fest for børnene i SFO. SFOen er vært ved væmmelig, klam og
uhyggelig mad. Festen arrangeres og planlægges i samarbejde med børnene og afholdes mellem
kl. 17.00-19

SOMMERFEST
I maj måned afholdes en stor, fælles sommerfest for alle SFObørn og forældre. Der arrangeres
fælleslege, aktiviteter og hygge. Hver familie medbringer selv madkurv. Festen holdes en torsdag
mellem kl. 16-19.

AFSLUTNINGSFEST FOR 3. KLASSERNE
Hele SFOen sender vores 3. klasser godt videre en eftermiddag umiddelbart inden sommerferien.
Herefter indtager 3. klasse fællesrummet, hvor der hygges og danses. Sammen husker vi alle de
sjove, hyggelige, uhyggelige og fjollede stunder i SFOen.
Festen planlægges sammen med 3. klasserne.


